

## Merytoryczne sprawozdanie z działalności Milanowskiego Centrum Kultury w roku 2020

Czas pandemii to bardzo ciężki okres dla instytucji kultury. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wielokrotnie w roku 2020 zmieniało wytyczne dla instytucji co sprawiało, że praca nad programem musiała być elastyczna i dostosowana do dynamicznych zmian. Milanowskie Centrum Kultury dostosowując się do warunków w kraju stworzyło program realny do wdrożenia. Zaproponowało ofertę kierowaną do wszystkich grup docelowych w zależności od możliwości, kontynuowało edukację kulturalną, a co najważniejsze nie musiało borykać się ze zmianami personalnymi w zespole.

Początek roku to trzy miesiące działań jeszcze przed pandemią. Jeszcze wtedy instytucje mogły spotykać się z publicznością, realizować warsztaty i wydarzenia sportowe. W pierwszych miesiącach odbyły się wydarzenia charakterystyczne dla początku roku w instytucji. Zostało otwarte lodowisko, odbyły się wystawy, koncerty, spotkania muzyczne dla dzieci, odbył się drugi bal dobroczynny. Zakończono działalność stacjonarną koncertem Alicji Majewskiej z okazji Dnia Kobiet. Od tego czasu wprowadzono program opracowany zgodnie z wytycznymi MKiDN oraz umożliwiający działanie instytucji w tzw. lockdownie. Pojawiły się takie projekty jak:

- „WEB-ska kultura” czyli cykl warsztatów, materiałów instruktażowych, pomysłów na warsztaty, animacje dla dzieci, koncerty, dyskusje, mini granty, konkursy – wszystko w wersji online. Zajęcia prowadzili instruktorzy MCK, animatorzy kultury, artyści lokalni. Pojawił się także:

- „Pakiet na nudę” czyli kreatywna teczka z kartami plastycznymi, zadaniowymi do samodzielnego wykonania, zadaniami artystycznymi, łamigłówkami, gramami planszowymi. Projekt był dostępny zarówno online jak i w wersji analogowej. Stworzono punkt dystrybucji przy Milanowskim Centrum Kultury – charakterystyczna skrzynia na „Pakiet na nudę” – do samodzielnego pobrania (zafoliowane teczki). Skrzynia ta przydała się przy kolejnych projektach bez kontaktu z publicznością.

Obostrzenia uległy zmianie i od czerwca 2020 instytucje mogły działać w przestrzeniach miejskich uwzględniając reżim sanitarny. Zorganizowano wiele ciekawych wydarzeń w tym: MALI DETEKTYWI – zabawa i konkurs internetowy z okazji Dnia Dziecka - w formie bezpiecznej gry terenowej. Odbył się jubileusz 50 lat Kąpieliska w Milanówku – otwarcie basenu miejskiego, odsłonięcie tablicy pamiątkowej z okazji 50 lat Kąpieliska, wystawy, pokazy, animacje, aktywności sportowe.

Ruszyła Letnia Strefa, a w niej liczne animacje, warsztaty, DJ, teatryki, koncerty, konkursy, wieczory z DJ, czy latający animator (opieka nad dziećmi) – na miejscu i w trakcie aktywności obowiązywały aktualne wytyczne Ministerstwa Zdrowia, stosowana była dezynfekcja, płyn do dezynfekcji dostępny był na terenie Letniej Strefy, zachowywany był dystans, prowadzone

zapisy na zajęcia i opiekę nad dziećmi, prowadzono listy uczestnictwa w koncertach, wydarzeniach dla dzieci

Od 15 lipca do 2 września odbywały się warsztaty Mam(y) MOC. Były to warsztaty dla mam zorganizowane dzięki dofinansowaniu zewnętrznemu z Fundacji BGK. Opierały się one na zajęciach z autoprezentacji, automotywacji, kreatywności i twórczym myśleniu.

Przez całe wakacje, od poniedziałku do piątku w godz 11.00-14.00 – opiekę nad dziećmi sprawował tzw. „Latający animator” oferujący bezpłatne warsztaty, gry sportowe i animacje.

W 2020 roku Festiwal Otwarte Ogrody odbył się we wrześniu. Ograniczono jego rozmach i większość wydarzeń odbyło się w ramach działań MCK. Mimo to w ramach festiwalu powstało około 20 wspaniałych wydarzeń. Wrzesień to ostatni z miesięcy kiedy instytucje mogły organizować wydarzenia z udziałem publiczności. W Milanówku odbyły się

**Wirtualny Teatr Historii: Pokazy filmu VR 360° 3D „Wiktoria 1920”** organizowany przez Fundację Koncept Kultura, Niepodległą oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz **Europejskie Dni Dziedzictwa**. W listopadzie wszelkie działania ponownie przeszły do sieci internetowej. Ruszył nowy projekt „Uwaga! Kultura nadaje” oraz dwa najważniejsze projekty roczne. Dzięki dofinansowaniu z Programów Ministra z priorytetu „Kultura Cyfrowa” MCK stworzyło i otworzyło Wirtualne Muzeum Jana Szczepkowskiego. Znajduje się w nim ponad 100 opracowanych zabytków ruchomych autorstwa wybitnego rzeźbiarza związanego z Milanówkiem – Jana Szczepkowskiego, 100 fotografii archiwalnych i dokumentów. Strona internetowa przedstawia postać artysty, ale także pokazuje piękno miasta i dziejów związanych z Willą Waleria. Wirtualne muzeum to przykład pierwszego w Milanówku projektu opartego na digitalizacji dzieł sztuki i udostępnieniu ich na cały świat. Kolejnym wyjściem animacyjnym do mieszkańców było autorskie opracowanie i wydanie gry karcianej „Ścieżki Milanówka”. Gra nawiązuje do przyrody miasta, jego uroku i architektury. Stanowiła część strategii integracji społecznej i budowania więzów rodzinnych podczas pandemii. Rok 2020 dla MCK zakończył się koncertem kolęd zorganizowanym również online. Warto podkreślić, że nowa rzeczywistość sprawiła uruchomienie w zespole MCK nowych zasobów i umiejętności. Większość z działań internetowych od strony technicznej, wszelkie pomysły i scenariusze zajęć online są autorskimi pracami członków zespołu.

**Milanowskie Centrum Kultury na rok 2019 otrzymało od Gminy do zrealizowania dotację w wysokości: 1 331 000,00 zł.**

Razem z przychodami własnymi budżet wynosił 1 637 909,80 zł.

MCK otrzymał dwa dofinansowania zewnętrzne z MKIDN oraz Fundacji BGK w kwocie razem 43 317,64 zł.

Na działalność kulturalną MCK przeznaczyło 381 399,60 zł.

Działalność sportowa zrealizowana została na poziomie : 112 617,81 zł.

Dodatkowymi zadaniami dla MCK w 2020 roku było zrealizowanie Letniej Strefy – 65 303, 51 zł. oraz renowacja terenu torów rowerowych 28 022,86 zł.

Koszty zarządu ( 9 etatów) i utrzymanie infrastruktury wyniosły: 865 448,92 zł.

Funkcjonowanie boiska Orlik: 113 830,19 zł.

Na wynajęcie powierzchni do działań ze względu na brak własnej infrastruktury MCK przeznaczyło: 23 644,79 zł (Kurnik) oraz 3095,00 zł (stare kino)

Szczegółowy wykaz wydarzeń 2020 znajduje się w załączniku do niniejszego sprawozdania.  
Pełne finansowe sprawozdanie z działalności MCK znajduje się na stronie BIP MCK.

Opracowała Aneta Mejak

DYREKTOR  
MILANOWSKIEGO CENTRUM KULTURY  
*Aneta Mejak*  
Aneta Mejak

MILANOWSKIE  
CENTRUM KULTURY  
05-822 Milanówek, ul. Kościelna 3  
NIP: 529-108-23-52, REGON: 000797990  
tel. 22 758 32 34, 768 39 60

Załącznik do sprawozdania merytorycznego:

## **KALENDARZ 2020**

**10 stycznia, godz. 19.00**

**Wernisaż wystawy malarstwa i rysunku Weroniki Kocewiak.**

Miejsce: Galeria Matulka, ul. Piłsudskiego 30

**18 stycznia, godz. 16.00**

**Otwarcie lodowiska w Milanówku.** Pokazy fireshow, zabawa z animatorami, szczudlarz, wielkie bańki mydlane, discolodowisko.

Miejsce: ul. Sportowa 70b

**19 stycznia, godz. 19.00**

**„Z Wiednia do Milanówka – noworocznie u panów Straussów”** Warsaw Camerata koncert noworoczny Orkiestry Smyczkowej. Dyrygent Paweł Kos-Nowicki.

Miejsce: Parafia Św. Jadwigi Śląskiej w Milanówku

**26 stycznia, godz. 15.00**

**Muzyczne spotkanie edukacyjne z Mozaiką „Dobry żart tyńfa wart – czyli różne możliwości wywołania radości”.** Wstęp wolny.

Miejsce: Sala Konferencyjna przy UM, ul. Spacerowa 4

**1 luty, godz. 19.00**

**Milanowski bal dobroczynny.**

Miejsce: Szklarnia, ul. 3 Maja 4

**14 luty, godz. 20.00**

**„Miłość Ci wszystko wybaczy” koncert Jazzowy z cyklu „Jazz w Starym Kinie”.** Wystąpi – Wojciech Pulcyn – kontrabas, Kuba Stankiewicz – fortepian, Sebastian Frankiewicz – perkusja.

Bilety wstępu - 40 zł. Rezerwacja pod nr tel. 22 758 32 34

Miejsce: Stare Kino, ul. Piłsudskiego 33

**17-19 luty**

**11.00-13.00, 16.30-20.00 - poniedziałek, wtorek oraz 11.00-13.00, 16.30-18.00 – środa**

**Zimowa strefa dmuchańców.** Wstęp wolny.

Miejsce: Hala Sportowa przy SP nr 3, ul. Żabie Oczko 1

**23 luty, godz. 15.00**

**Muzyczne spotkanie edukacyjne z Mozaiką „Galicja – opowieści z gór, jarmarku i chmur”.**

Wstęp wolny.

Miejsce: Sala Konferencyjna przy UM, ul. Spacerowa 4

**1 marca, godz. 9.30**

**Zakończenie XVII Ligi Oldbojów turniej finałowy .**

Miejsce: Hala Sportowa przy SP nr 1 ul. Królewska 69 Milanówek.

**7 marca, godz. 18.00**

**Koncert z okazji dnia Kobiet w wykonaniu Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza. Bilety**

wstępu – 50zł. Rezerwacja pod nr tel. 22 758 32 34

Miejsce: Hala Sportowa przy SP nr 3, ul. Żabie Oczko 1

**8 marca – „Inspirujące spotkanie dla Kobiet” z okazji Dnia Kobiet – organizacja Fundacja Radości**

**Od 14 marca - „WEB-ska kultura” – cykl warsztatów, materiałów instruktażowych, pomysłów na warsztaty, animacje dla dzieci, koncerty, dyskusje, mini granty, konkursy – wszystko w wersji online.**

**Od 8 maja – rusza projekt „Pakiet na nudę” – kreatywna teczka z kartami plastycznymi do samodzielnego wykonania, zadaniami artystycznymi, łamigłówkami, grami planszowymi. Projekt zarówno online jak i dostępny w „realu”. Stworzenie punktu dystrybucji przy Milanowskim Centrum Kultury – charakterystyczna skrzynia na „Pakiet na nudę” – do samodzielnego pobrania (zafoliowane teczki)**

**30 maja – 1 czerwca MALI DETEKTYWI – zabawa i konkurs internetowy z okazji Dnia Dziecka - w formie gry terenowej.**

**27 czerwca - 50 lat Kąpieliska w Milanówku – otwarcie basenu miejskiego, odsłonięcie tablicy pamiątkowej z okazji 50 lat Kąpieliska, wystawy, pokazy, animacje, aktywności sportowe**

**Od 27 czerwca na terenie Basenu Miejskiego rusza Letnia Strefa a w niej animacje, warsztaty, DJ, teatrzyki, koncerty, konkursy, wieczory z DJ, czy latający animator (opieka nad dziećmi) – na miejscu i w trakcie aktywności obowiązywały aktualne wytyczne Ministerstwa Zdrowia, stosowana była dezynfekcja, płyn do dezynfekcji dostępny był na terenie Letniej Strefy, zachowywany był dystans, prowadzone zapisy na zajęcia, opiekę nad dziećmi, prowadzone listy uczestnictwa w koncertach, wydarzeniach dla dzieci**

**O 15 lipca do 2 września warsztaty Mam(y) MOC – warsztaty dla mam**

- Trening autoprezentacji 15 lub 22 lipca g. 11-14
- Trening antystresowy 29 lipca lub 5 sierpnia g. 11-14
- Trening automotywacji 12 lub 19 sierpnia g. 11-14
- Trening kreatywności i twórczego myślenia 26 sierpnia lub 2 września g. 11-14

**Przez całe wakacje, od poniedziałku do piątku w godz 11.00-14.00 – opieka nad dziećmi „Latający animator” – warsztaty, gry sportowe i animacje**

**Program Letniej strefy:**

**4 lipca -Koncert - duet REBEKA**

**5 lipca - Brzuchomówca Paweł Górka -Strefa Dzieci**

**10 lipca - Wieczór z DJ**

**11 lipca – Koncert Luis Nubiola Trio**

**12 Pokaz iluzjonisty. Wystąpił Konrad Modzelewski**

**17 lipca – „Nieznajomi” - Kino Samochodowe (parkingu przy KS MILAN, ul. Turczynek 8)**

**18 lipca Koncert Leepeck**

**19 lipca Spektakl teatralny pt „Guliwer” w wykonaniu Teatru Wariacja**

**24 lipca Wieczór z DJ**

**25 lipca Koncert Zagi**

**26 lipca Koncert romski dla dzieci w wykonaniu Mozaiki.**

**1 sierpnia – „I znowu zgrzeszyliśmy dobry Boże ” - Kino Samochodowe (parkingu przy KS MILAN, ul. Turczynek 8)**

**2 sierpnia -Eko Festyn „Mój dom – moja planeta” w wykonaniu Mozaiki: muzyka, tańce, zabawy edukacyjne i animacje o tematyce ekologicznej.**

**8 sierpnia – Koncert Enchanted Hunters**

**9 sierpnia - Spektakl teatralny „Trzej muszkietierowie” w wykonaniu Teatru Wariacje**

**14 sierpnia - odsłonięcie wystaw plenerowych: wystawy poświęconej setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz wystawy tematycznej dotyczącej wyboru koncepcji ławeczki Marszałka w Milanówku – teren przy MCKa.**

**16 sierpnia - „Kraina Szczęśliwości” muzyczna interaktywna baśń z wykorzystaniem instrumentów takich jak cymbały, akordeon, skrzypce, cytra i inne, w wykonaniu Teatru Echa**

**23 sierpnia - O PCHLE, CO MANIER NIE MIAŁA – spektakl-musical, spektakl -kabaret w wykonaniu Teatru Tak**

**W letniej Strefie odbywały się cykliczne warsztaty i aktywności (raz w tygodniu): tworzenie miniatur modeli do domków dla lalek, kaligrafia japońska, czwartki z językiem angielskim, zumba dla dzieci, taichi**

**4-6 września – XV Festiwal Otwarte Ogrody**

19.00 Uroczyste otwarcie XV Festiwalu Otwarte Ogrody. Koncert retro Ani Rusowicz.

Organizator: Milanowskie Centrum Kultury

Miejsce: Restauracja Blueberry Duck, ul. Królowej Jadwigi 5

20.30 „Ogrody młodych artystów i eko ogrody” – Kursy Puchacza

Miejsce: Kursy Puchacza, ul. Warszawska 37 (nad Spółem, schodami po prawej od wejścia do sklepu)

### **5 września (sobota)**

10.00-18.00 „Ogrody młodych artystów i eko ogrody” – Kursy Puchacza

Miejsce: Kursy Puchacza, ul. Warszawska 37 (nad Spółem, schodami po prawej od wejścia do sklepu)

10.00-18.00 „Ogrody młodych artystów i eko ogrody” – Kawiarnia Podmiejska

Miejsce: Kawiarnia Podmiejska, ul. Piłsudskiego 30

10.00-18.00 Pracownia Szkoły Rysunku i Malarstwa Creosfera

Miejsce: ul. Kościuszki 10

10.00 -18.00 Centrum Promocji Zdrowia Seniorów PKPS/ zdrowie seniorów, atrakcje dla dzieci i mieszkańców

Miejsce: ul. Kościuszki 116

11.00-14.00 „Twórczość uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej KSN AW w Milanówku.”

Miejsce: ul. Piasta 30

11.00-19.00 Labirynt zabaw

Miejsce: ul. Konopnickiej 2 (róg ul. Wiatracznej)

12.00-15.00 II rocznica Klubu Seniora

Miejsce: Zielony Dołek, ul. Krótka 10

14.00-19.00 „Galeria Sztuki Stalowa gościnnie”

Miejsce: Galeria Letnia Ogród Leonardo da Vinci, Podkowa Leśna – Owczarnia, ul. Leonarda da Vinci 1

18.00 Koncert Suzi z Milanówka

Miejsce: teren zielony przed budynkiem Poczty Polskiej, ul. Piłsudskiego 30

19.00 Ogród Balladyny – Narodowe Czytanie 2020

Miejsce: skwer za Pomnikiem Bohaterów (teren zielony) ul. Kościuszki

## **6 września (niedziela)**

10.00-14.00 Centrum Promocji Zdrowia Seniorów PKPS/ zdrowie seniorów, atrakcje dla dzieci i mieszkańców

Miejsce: ul. Kościuszki 116

11.00-19.00 Inny Skrawek Świata

18.00 Luźne Polaków rozmowy

Organizator: Fundacja Radośni - Odczarujmy Autyzm

Miejsce: Milanówek, ulica Wylot 6

14.00-19.00 Galeria Sztuki Stalowa gościnnie"

Miejsce: Galeria Letnia Ogród Leonardo da Vinci, Podkowa Leśna – Owczarnia, ul. Leonarda da Vinci 1

15.00-18.00 „Kapelusze na Letnisku”

Miejsce: ul. Krakowska 22 (wejście od ul. Żabie Oczko)

16.00 Koncert Milanowskiej Orkiestry Dętej im. Feliksa Dzierżanowskiego.

Miejsce: plac za pomnikiem Bohaterów, ul. Kościuszki

17.00 „Jubileuszowy koncert” - Koncert w wykonaniu zespołu „The Warsaw Dixielanders”.

Miejsce: teren zielony przed budynkiem Poczty Polskiej, ul. Piłsudskiego 30

20.00 Uroczyste zamknięcie XV Festiwalu Otwarte Ogrody. Pokaz filmu niemego „Cud nad Wisłą” (1921) z autorską muzyką, graną na żywo przez Marcina Pukaluka.

Miejsce: plac za pomnikiem Bohaterów, ul. Kościuszki

**13 września - Wirtualny Teatr Historii: Pokazy filmu VR 360° 3D “Wiktoria 1920”** organizowany przez Fundację Koncept Kultura, Niepodległą oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Partner: Milanowskie Centrum Kultury

## **19 września – Europejskie Dni Dziedzictwa**

16.00 – spacer szlakiem milanowskich willi

18.00 Koncert zespołu Karoliny Cichy & Spółki

**25 października** – Luciano D`Abbruzzo: koncert muzyki włoskiej – koncert również w wersji online – transmisja na żywo



**11 listopada** – 102. Rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Koncert akordeonowy w wykonaniu Mateusza Chmielnickiego w ramach Gali finałowej XIV edycji „Milanowskiego Liścia Dębu”

**11 listopada** - otwarcie plenerowej wystawy @Wirtualne Muzeum Jana Szczepkowskiego.

**19 listopada** – „Uwaga kultura nadaje” studio Milanowskiego Centrum Kultury – rozpoczęcie cyklu – w 2020 zrealizowanych 7 odcinków

**21 listopada** – otwarcie Wirtualnego Muzeum Jana Szczepkowskiego

**Od 6 grudnia - do 31 grudnia** – Strefa Świętego Mikołaja – instalacja świąteczna wraz z pocztą Św. Mikołaja

**21-22 grudnia** – promocja gry karcianej “Ścieżki Milanówka. Jeź i Wiewiórka na tropie”

**23 grudnia** - Wieczór kolędowy online z Anną Asińską i Marcinem Łukaszem Mazurem

**Konkurs plastyczno-fotograficzny: Zainspiruj się Milanówkiem jesienią!**

**Konkurs wokalny dla dzieci**

**Konkurs rodzinny “Żywe obrazy”**

Suma wydarzeń w roku 2020: 82 (w tym 18 współorganizowanych)

Wystawy – 6

Koncerty (w tym też koncerty online) – 17

Bale, potańcówki, wieczór z DJ – 4

Kino plenerowe – 4

Gra terenowa – 1

Cykliczne projekty online – 3

Prelekcje/warsztaty – 8

Wydarzenia współorganizowane - 18

Wirtualne Muzeum Jana Szczepkowskiego 1

Wydarzenia dla dzieci:

- spotkania edukacyjne/koncerty – 6

- spektakle teatralne – 4

- pokazy animacyjne (np. iluzjonista, brzuchomówca) – 5

- półkolonie, wakacyjny projekt „Latający animator” – 2

- promocje publikacji dla dzieci/rodzin („Pakiet na nudę”, gra karciana “Ścieżki Milanówka. Jez i Wiewiórka na tropie” ) – 2
- projekt świąteczny – instalacja strefy Św. Mikołaja i spotkania ze Św. Mikołajem (online) - 1

Oprócz tych wydarzeń Milanowskie Centrum Kultury prowadziło szereg warsztatów artystycznych (również online) oraz konkursów plastycznych, fotograficznych, wokalnych, sportowych.

MILANÓWKA 2  
CENTRUM KULTURY  
05-822 Milanówek, ul. Kościelna 3  
NIP: 529-108-23-02 REGON: 000797890  
tel. 22 758 32 34, 758 33 02

DYREKTOR  
MILANOWSKIEGO CENTRUM KULTURY  
Aneta Majak

